Republika e Kosovés

o ot
Republika Kosova - Republic of Kosova a" VI
Komuna Drenasit
Municipality Drenas g
Kuvendi i Komunés
02 Nr. 060101 - Rdt. A A 166! 2026

Né bazé t& nenit 52 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42, neni 44 pika 44.4 dhe pika
44.5 té Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores s¢ punés
té Kuvendit sé Drenasit, kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés.

thérret
mbledhjen e pesté t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, e cila do t&¢ mbahet mé daté: 18.06.2026 e cila

do té fillojé né orén 10:00.
Mbledhja do té mbahet né sallén e bordit té drejtorive, (kati treté) i Komunés Drenasit.

Pér mbledhje propozohet ky:

Rend dite:
Procesverbali i mbledhjes se Komitetit pér Politike dhe Financa i datés: 25.05.2026.
Propozim vendim pér financimin e projektit OJQ “Klubi KFF FERONIKELI” Femra.
Propozim vendim pér financimin e projektit pér OJQ “Klubi i Futsalit FC “LIQENI”
Propozim vendim pér financimin e projektit pér OJQ “Shoté Galica”
Propozim vendim pér financimin e projektit pér OJQ “Klubi i volejbollit Gryka”
Propozim vendim pér financimin e projektit pér OJQ KV “FERONIKELI FEMRAT”
Propozim vendim pér financimin e projektit OJQ KV*FERONIKELI MESHKUJT”
Propozim vendim pér financimin e projektit pér OJQ “Klubi i Futsallit Drenasi”
Propozim vendim pér financimin e projektit pér OJQ “Klubi i Futbollit FC Feronikeli 74”
10 Propozim vendim pér financimin e projektit pér OJQ “Klubi i Futsallit Komorani”
11. Raporti i KRU “Prishtina”, Dega né Drenas
12. Raporti nga Kryeshefi i KRM “Pastrimi”
13. T€ ndryshme
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

Nr.060Jo4- 22235 dt. I |06 ) 2026

PROCESVERBAL

I mbledhjes sé& pesté t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 25.05.2026,
e cila filloi né orén 10:00.

Né mbledhje morén pjesé anétarét e KPF-sé: Burim Bujupi, kryesues i Kuvendit, Fitore
Morina-Hoxha (PDKRLL), Selman Callapeku (PDKRLL), Pajtime Berisha (PDK), Arigon
Sinani (PDK), Egzona Térdevci (VV) Arbér Halilaj ( BD).

T¢ pranishém ishin edhe: Arben Shala nénkryetar 1 Komués.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Burim Bujupi, kryesues i Kuvendit.

RENDI I DITES:

1. Procesverbali 1 mbledhjes sé¢ Komitetit pér Politike dhe Financa i dt. 21.04.2026.
2. Té& ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit, Burim Bujupi, pasi pérshéndeti t€ pranishmit, hapi diskutimin pér
rendin e dités.

Egzona Térdevei, ngriti ¢éshtjen e njé propozimi té béré para tre muajsh lidhur me mbéshtetjen
financiare t& njéhershme pér f&mijét me sindromé&n Down. Ajo pyeti nése komuna ka béré ndonjé
analizg financiare apo nése ky propozim nuk &shté marré parasysh fare.

Nénkryetari i Komunés, Arben Shala u pérgjigj se, duke paré gjendjen aktuale financiare, nuk
besoi se kjo éshté e mundshme pér momentin, mirépo mbetet q& ¢éshtja té shihet dhe té
diskutohet mé hollésisht me Drejtorin e Financave.



Kryesuesi i Kuvendit, Burim Bujupi, ¢ hodhi n€ votim rendin e dités pér t'i rekomanduar
Kuvendit pikét e propozuara.
Pér votuan 7, abstenime 0, kundér 0. Rendi i dités aprovohet pa ndryshime.

Kryesuesi i Kuvendit, Burim Bujupi, hapi pér diskutim pikén e pare. Pika (1) Procesverbali i
mbledhjes s&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 21.04.2026. Pasi nuk pati diskutime, pika u
hodh né votim. Pér votuan 7, abstenime 0, kundér 0.

Kryesuesi i Kuvendit, Burim Bujupi, hapi diskutimin pér pikén e dyté té rendit té dités.
Pika (2) Té ndryshme.

Egzona Térdevci, theksoi se kishte njé propozim, t€ cilin e kishte paraqitur edhe gjaté mandatit
té kaluar, por q& nuk ishte marré parasysh. Znj. Térdevci sqaroi se pika "Té ndryshme"
vazhdimisht konsumohet me pyetje dhe pérgjigje pér drejtorét e drejtorive.

Duke u bazuar n€ rendet e dités t€ komunave t€ tjera, ajo vuri n€ dukje se ato e kané kété ¢éshtje
si piké t& vecanté t& rendit t€ dités. Sipas znj.T€rdevci kjo praktiké do t'u shérbente edhe
asamblistéve pér t'i adresuar pyetjet mé miré, pasi ndodh q& nganjéheré drejtorét t&€ mund t€ jené
t& papérgatitur. N& fund, znj. Térdevci 1 propozoi kryesuesit qé t& bisedojé me kryetarin e
komunés, né ményré qé kjo piké ("Pyetje dhe pérgjigje pér drejtorét") té pérfshihet né rendin e
dités, jo né fillim apo né fund, por diku né mesin e seancés.

Kryesuesi i Kuvendit, Burim Bujupi mbéshteti diskutimin, duke pérmendur se kété praktiké e
ka paré edhe né njé seancé t& Kuvendit Komunal t& Prishtinés.

Nénkryetari i Kumunés, Arben Shala, njoftoi anétarét se pesé¢ vendime nga mbledhja e kaluar
nuk jané n€ pérputhje me ligjin dhe si rrjedhojé duhet t€ shfuqgizohen.

Arigon Sinani, kérkoi & né mbledhjen e rregullt t& Kuvendit té shtohet njé piké shtesé:
Propozim-vendim pér formimin e komisionit pér verifikimin e té gjitha lejeve ndértimore té
léshuara né Komunén e Drenasit nga viti 2017 deri né vitin 2026. Gjithashtu, ai kérkoi njé
raport financiar pér klubin futbollistik "KF Feronikeli" pér té njéjtén periudhé (nga viti 2017).

Pajtime Berisha, pyeti se pérse éshté pezulluar aktiviteti 1 prokurimit pér realizimin e projektit
pér rregullimin e rrethojave t&€ varrezave né Poklek dhe Fushticé.

Kryesuesi i Kuvendit, Burim Bujupi, prezantoi kérkesén e znj. Térdevci qé€ rendit té dités né
Kuvend t'1 shtohet edhe njé piké shtesé. "Pyetje dhe pérgjigje pér drejtorét e drejtorive".
Gjithashtu, kryesuesi paraqiti kérkesén e z. Sinani pér formimin e njé komisioni pér verifikimin e
t& gjitha lejeve t€ ndértimit t& léshuara n€ Komunén e Drenasit nga viti 2017 deri né vitin 2026.
Lidhur me raportin financiar t& klubit "Feronikeli", kryesuesi theksoi se anétarét e Kuvendit kané
té drejté t& kérkojné raport vetém pér vlerén e subvencionuar nga komuna.

kryesuesi sqaroi se, ndonése para aplikimit pér subvencione Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
DKRS-ja, kérkon raport kthyes financiar pér klubet e subvencionuara pér vitin paraprak,
Komuna nuk ka t& drejté ligjore t& kérkojé raporte pér sponsorizimet nga bizneset apo personat
individualg. Sipas tij, té gjitha klubet i nénshtrohen auditimit t€ brendshém dhe raportojné prané
organeve kompetente.



Kryesuesi i Kuvendit, Burim Bujupi, deklaroi se pasi nuk pati diskutime t& tjera, mbledhja
konsiderohet e mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né orén 10:20.
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N& véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t& Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Rregullones 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit t&
rregullorés: Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 si dhe rregullores pér plotésim ndryshim t€ rregullorés
pér ndarjen e subvencioneve me 02/Nr 400/01-19798 & dt. 29.05.2025 pér kushtet, kriteret dhe procedurat
e ndarjes sé subvencioneve dhe Rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t& OJQ-ve, vendimit me nr.12-400-37743 t& datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin
e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes s& subvencioneve, pastaj
Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2026. Me propozim t& Drejtorisé pér
Kulturg,Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Klubi KFF FERONIKELI”
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Masovizimi dhe pérkrahja
e futbollit t& femrav” gjaté vitit 2026.

Neni 2.
Projekti i OJQ“Klubi KFF Feronikeli” pérkrahet me shumén prej 6,500.00 € (Gjashté mijé e pesé qind
euro) mjetet t& cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2026.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/85001/21200/0820.

Neni 4.
Mijetet financiare barten né Konton e OJQ“Klubi KFF FERONIKELI” Drejtorati i Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit &shté obliguar q& pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né& nenin 2. t&€ kétij propozim
vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ “Klubi KFF FERONIKELI” q& t&
béjé raport tekstual dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyng n& fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s¢ Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe

Sport. .
/c'?’ﬁ“
\M NA G

i_,ﬁg& X0 Fe @RYET IIKOMUNES
"59_-'J - 4,. t ;;
&t e 2&\ 1z Lladl’OVCl
0 T

3%, @ ‘é\: _,~ ¢.

N2 C G




ARSYETIM

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-11802 té dt.02.04.2026 nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport pér ndarjen e subvencioneve pér Shogérité kulturo-artistike (ansamblet), Shfagje teatrale dhe
programe kulturo artistike, Pjesémarrje né festivale kulturo-artistike, Botimi i librave/shkrimeve letrare,
Promovim i librave, Promovim i talenteve té rinj, Ekspozita me fotografi/pikturég, Aktivitete me karakter
garues, Aktivitete rinore, Klubet sportive (pagesa e regjistrimit té klubeve né Federatat pérkatése, e
kuotizimit, referimit, transportit dhe té& ushqimit pér ndeshjet zyrtare, rekuizitave sportive etj.), 0JQ
"Klubi KF FEMRAT FERONIKELI” Klub i sportit té Futbollit ka aplikuar mé dt. 28.04.2026 me projektin
"Masovizimi dhe pérkrahja e futbollit té femrave”.

Me propozim t& Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vler&simin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér 0JQ-né ose personin
fizik né realizimin e projektit té Klubit té Futbollit té Femrave KFF FERONIKELI “Klubi i sportit té Futbollit
té Femrave Feronikeli” né shumén prej 6,500 €.
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N¢ véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t& Statutit t¢ Komunés sé¢ Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit t&
rregullorés: Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 si dhe rregullores pér plotésim ndryshim té rregullorés
pér ndarjen e subvencioneve me 02/Nr.400/01-19798 t& dt. 29.05.2025 pér kushtet, kriteret dhe procedurat
e ndarjes sé subvencioneve dhe Rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, vendimit me nr.12-400-37743 t& datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin
e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj
Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2026. Me propozim t& Drejtorisé pér
Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me két& propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Klubi i Futsalit FC
LIQENI” lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Aktivitete
Sportive Kampionati 2026” gjaté vitit 2026.

Neni 2.
Projekti i OJQ“Klubi i Futsalit Ligeni” pérkrahet me shumén prej 14.000.00 € (Katérmbédhjeté mijé euro)
mjetet t& cilat do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2026.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/85001/21200/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ“Klubi i Futsalit FC LIQENI” Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit &shté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. t& kétij propozim
vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ “Klubi i Futsalit FC LIQENI" gé& t&
b&jé raport tekstual dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve té mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s& Drenasit,pér zbatimin e tij do
t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport. LA
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ARSYETIM

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-11802 t& dt.02.04.2026 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport pér ndarjen e subvencioneve pér Shogérité kulturo-artistike (ansamblet), Shfagje teatrale dhe
programe kulturo artistike, Pjesémarrje né festivale kulturo-artistike, Botimi i librave/shkrimeve letrare,
Promovim i librave, Promovim i talenteve té rinj, Ekspozita me fotografi/pikturé, Aktivitete me karakter
garues, Aktivitete rinore, Klubet sportive (pagesa e regjistrimit té klubeve né Federatat pérkatése, e
kuotizimit, referimit, transportit dhe t& ushqgimit pér ndeshjet zyrtare, rekuizitave sportive etj.), 0JQ
“Klubi i futsallit Fc Ligeni”, Klub i Futsallit, ka aplikuar mé dt. 28.04.2026 me projektin ” Ativitetet
Sportive Kampionati 2026”.

Me propozim t& Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér 0OJQ-né ose personin
fizik né realizimin e projektit t& Klubit té& futsalit, Klubi i Futsalit FC LIQENI me titull “Aktivitete sportive
Kampionati 2026” né shumén prej 14.000 €.
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Né& véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t& Statutit t¢ Komunés s€ Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit té
rregullorés: Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 si dhe rregullores pér plotésim ndryshim té rregullorés
pér ndarjen e subvencioneve me 02/Nr.400/01-19798 t& dt. 29.05.2025 pér kushtet, kriteret dhe procedurat
e ndarjes sé subvencioneve dhe Rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, vendimit me nr.12-400-37743 t& datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin
e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj
Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit pér vitin 2026. Me propozim t& Drejtorisé pér
Kulturg,Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Shote Galica” lidhur me
mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Pjesémarrja né festivale t&
ndryshme”.

Neni 2.
Projekti i OJQ*“Shote Galica™ pérkrahet me shumén prej 1.700.00 € (Njé mijé e shtaté qind euro) mjetet
té cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2026.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/85001/21200/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ “Shote Galica” Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe Sportit éshté
obliguar q& pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. t& kétij propozim vendimi t&
pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ “Shote Galica” qé t& bé&jé raport tekstual dhe
financiar né ményré qé t& njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve té mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.
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ARSYETIM

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-11802 t& dt.02.04.2026 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport pér ndarjen e subvencioneve pér Shogérité kulturo-artistike (ansamblet), Shfagje teatrale dhe
programe kulturo artistike, Pjesémarrje né festivale kulturo-artistike, Botimi i librave/shkrimeve letrare,
Promovim i librave, Promovim i talenteve té rinj, Ekspozita me fotografi/pikturé, Aktivitete me karakter
garues, Aktivitete rinore, Klubet sportive (pagesa e regjistrimit t& klubeve né Federatat pérkatése, e
kuotizimit, referimit, transportit dhe t& ushqimit pér ndeshjet zyrtare, rekuizitave sportive etj.), 0JQ
”Shote Galica” Shoqéri Kulturo - artistike, ka aplikuar mé dt. 14.04.2026 me projektin “Pjesémartja né
festivale t& ndryshme”

Me propozim t&€ Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve t&
0JQ-ve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér OJQ-né ose personin
fizik né realizimin e projektit t& Shoqérisé kulturo - artistike, OJQ “Shote Galica” me titull “Pjesémarrja
né festivale t& ndryshme” né shumén prej 1.700,00 €.
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N& véshtrim té nenit 58, paragrafi ,nénparagrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t& Statutit t¢ Komunés s& Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit t&
rregullorés: Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 si dhe rregullores pér plotésim ndryshim t& rregullorés
pér ndarjen e subvencioneve me 02/Nr.400/01-19798 t& dt. 29.05.2025 pér kushtet, kriteret dhe procedurat
e ndarjes s& subvencioneve dhe Rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t& OJQ-ve, vendimit me nr.12-400-37743 t& datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin
e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj
Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2026. Me propozim t€ Drejtoris¢ pér
Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés para Kuvendit paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Klubi i Volejbollit Gryka”
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Fuqizimi i vajzave pérmes
Volejbollit "Gryka" Drenas”.

Neni 2.
Projekti i OJQ“Klubi i Volejbollit Gryka” pérkrahet me shumén prej 3.500.00 € (tre mijé e pes€qind euro)
mjetet t& cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2026.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/85001/21200/0820.

Neni 4.
Mijetet financiare barten né Konton ¢ OJQ“Klubi i Volejbollit Gryka” Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit &shté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. t& kétij propozim
vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ “Klubi i Volejbollit Gryka™ qé t&
bé&jé raport tekstual dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Drenasit,pér zbatimin e tij do
t¢ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.
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ARSYETIM

Bazuar né thirrjen publike nr, 01-400/01-11802 t& dt.02.04.2026 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport pér ndarjen e subvencioneve pér Shoqérité kulturo-artistike (ansamblet), Shfaqgje teatrale dhe
programe kulturo artistike, Pjesémarrje né festivale kulturo-artistike, Botimi i librave/shkrimeve letrare,
Promovim i librave, Promovim i talenteve t€ rinj, Ekspozita me fotografi/pikturé, Aktivitete me karakter
garues, Aktivitete rinore, Klubet sportive (pagesa e regjistrimit t& klubeve né Federatat pérkatése, e
kuotizimit, referimit, transportit dhe t& ushqimit pér ndeshjet zyrtare, rekuizitave sportive etj.), OJQ
”Klubi i Volejbollit Gryka” Klub i Volejbollit, ka aplikuar mé dt. 24.04.2026 me projektin ” Fuqizimi i
vajzave pérmes Volejbollit "Gryka" Drenas

Me propozim t&€ Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve t&
0JQ-ve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér.OJQ-né& ose personin
fizik né realizimin e projektit t& Klubit i Volejbollit, Klubi i Volejbollit Gryka, me titull “Fuqizimi i
vajzave pérmes Volejbollit "Gryka" Drenas” né shumén prej 3500 €.
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Nj. Org. | Numér Shtojca | Vlera
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Republika e Kosovés 4

Republika Kosova-Republic of Kosovo j!?
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

NE& véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit 34.6 t& Statutit
t& Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe ploté&sim ndryshimit t& rregullorgs: Nr.02-400/01-18380 t&
dt. 27.04.2022 si dhe rregullores pér plotésim ndryshim té rregullorés pér ndarjen e subvencioneve me 02/Nr.400/01-
19798 t& dt. 29.05.2025 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s¢ subvencioneve dhe Rregullores MF-NR
04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, vendimit me nr.12-400-37743 t&
datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes
s& subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2026. Me propozim t&
Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés para Kuvendit paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “KV FERONIKELI
FEMRAT” Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Zhvillimi i
Sportit Elitar” gjaté vitit 2026.

Neni 2.
Projekti i OJQ“KV FERONIKELI FEMRAT” pérkrahet me shumén prej 3500.00 € (tre mijé e peséqind
euro) mjetet té cilat do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2026.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& b&het nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/85001/21200/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ“KV FERONIKELI FEMRAT?” Drejtorati i Kulturés, Rinisé
dhe Sportit &shté obliguar & pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2, t€ kétij propozim
vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“KV FERONIKELI FEMRAT” qé
t& béj raport tekstual dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t&€ mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.
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ARSYETIM

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-11802 té dt.02.04.2026 nga Drejtoria pér Kulturég, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Shogérité kulturo-artistike (ansamblet), Shfagje teatrale dhe programe
kulturo artistike, Pjesémarrje né festivale kulturo-artistike, Botimi i librave/shkrimeve letrare, Promovim i
librave, Promovim i talenteve té rinj, Ekspozita me fotografi/pikturé, Aktivitete me karakter garues,
Aktivitete rinore, Klubet sportive (pagesa e regjistrimit té klubeve né Federatat pérkatése, e kuotizimit,
referimit, transportit dhe té ushqimit pér ndeshjet zyrtare, rekuizitave sportive etj.), 0JQ "Klubi KV
FERONIKELI FEMRAT” Klub i sportit té& Volejbollit ka aplikuar mé dt. 28.04.2026 me projektin “Zhvillimi i
Sportit Elitar”.

Me propozim té Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vler&simin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér OJQ-né ose personin
fizik né realizimin e projektit Klubit t& Volejbollit Feronikeli — Femrat, me titull “Zhvillimi i Sportit Elitar”,
né shumén prej 3500,00 €.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC
GLLOGOC MUNICIPALITY

PRANUAR 05 /06 /2026

Nj. Org. | Numér Shtojca | Vlera

o/ thoofod|2494%

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit -
Zyra e Kryetarit Sramanit

NE& véshtrim t& nenit 58, paragrafi |,nénparagrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit 34.6 t& Statutit
t& Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit t& rregullorés: Nr.02-400/01-18380 t&
dt. 27.04.2022 si dhe rregullores pér plotésim ndryshim té rregullorés pér ndarjen e subvencioneve me 02/Nr.400/01-
19798 t& dt. 29.05.2025 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve dhe Rregullores MF-NR
04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, vendimit me nr.12-400-37743 t&
datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes
s& subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2026. Me propozim té
Drejtorisé pér Kulturg,Rini dhe Sport, Kryetari i Komungs para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “KV FERONIKELI
MESHKUJT” Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Zhvillirni
i sportit elitar / garues dhe ngritja e kapaciteteve pér arritjen e rezultateve sportive né arenén ndérkombétare”
gjaté vitit 2026.

Neni 2.
Projekti i OJQ“KV FERONIKELI MESHKUJT” pérkrahet me shumén prej 3,500.00 € (Tre mijé e
peséqind euro) mjetet té cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2026.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t&€ béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e

shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ“KYV FERONIKELI MESHKUJT”. Drejtorati i Kulturés,
Rinisé dhe Sportit &sht& obliguar q& pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T& kétij
propozim vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“KV FERONIKELI
MESHKUIT” & t& bgjé raport tekstual dhe financiar n& ményré g€ (€ njoftoj DKRS pér ményrén e
shpenzimeve té€ mjeteve financiare.
Neni 5.

Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s& Drenasit,pér zbatimin e tij do
t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.




ARSYETIM

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-11802 té dt.02.04.2026 nga Drejtoria pér Kulturd, Rini dhe
Sport pér ndarjen e subvencioneve pér Shogérité kulturo-artistike (ansamblet), Shfagje teatrale dhe
programe kulturo artistike, Pjesémarrje né festivale kulturo-artistike, Botimi i librave/shkrimeve letrare,
Promovim i librave, Promovim i talenteve té rinj, Ekspozita me fotografi/pikturé, Aktivitete me karakter
garues, Aktivitete rinore, Klubet sportive (pagesa e regjistrimit t& klubeve né Federatat pérkatése, e
kuotizimit, referimit, transportit dhe té ushqimit pér ndeshjet zyrtare, rekuizitave sportive etj.), 0JQ
"Klubi KV FERONIKELI MESHKUIT” Klub i sportit té& Volejbollit ka aplikuar mé dt. 28.04.2026 me projektin
" Zhvillimi i sportit elitar / garues dhe ngritja e kapaciteteve pér arritjen e rezultateve sportive né arenén
ndérkombétare”.

Me propozim té Komisonit pér Shgyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér 0JQ-né ose personin
fizik né realizimin e projektit Klubit té Volejbollit Feronikeli MESHKUJT me titull “Zhvillimi i sportit elitar /
garues dhe ngritja e kapaciteteve pér arritjen e rezultateve sportive né arenén ndérkombétare”, né
shumén prej 3.500.00 €.
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Nj. Org. | Numér Shtojca | Vlera ;
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Ng véshtrim té nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h té Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit t&
rregullorés: Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 si dhe rregullores pér plotésim ndryshim t& rregullorés
pér ndarjen e subvencioneve me 02/Nr.400/01-19798 t& dt. 29.05.2025 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s& subvencioneve dhe Rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, vendimit me nr.12-400-37743 t& datés 03.07.2018 pér
plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2026. Me
propozim t& Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PEER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Klubi i Futsallit Drenasi”
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Aktivitete Sportive né
Sportin e Futsallit” gjaté vitit 2026.

Neni 2.
Projekti i OJQ*“Klubi i Futsallit Drenasi” pérkrahet me shumén prej 5000.00 € (pesé mijé euro) mjetet t&
cilat do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2026.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& b&het nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/85001/21200/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ“Klubi i Futsallit Drenasi” Drejtorati i Kulturés, Rinisé¢ dhe
Sportit éshté obliguar q¢ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. t& kétij propozim
vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ “Klubi i Futsalit Drenasi” qé t& béjé
raport tekstual dhe financiar né ményré qé t& njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t& mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturg,Rini dhe
Sport.
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ARSYETIM

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-11802 té dt.02.04.2026 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Shogérité kulturo-artistike (ansamblet), Shfagje teatrale dhe programe
kulturo artistike, Pjesémarrje né festivale kulturo-artistike, Botimi i librave/shkrimeve letrare, Promovim i
librave, Promovim i talenteve té rinj, Ekspozita me fotografi/pikturé, Aktivitete me karakter garues,
Aktivitete rinore, Klubet sportive (pagesa e regjistrimit té klubeve né Federatat pérkatése, e kuotizimit,
referimit, transportit dhe té ushgimit pér ndeshjet zyrtare, rekuizitave sportive etj.), 0JQ “Klubi i Futsallit
Drenasi” Klub i sportit té futsallit ka aplikuar mé dt. 28.04.2026 me projektin ¥ Aktivitete sportive né

nn

sportin e Futsallit”.”.

Me propozim té Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér 0JQ-né ose personin
fizik né realizimin e projektit té Klubit té futsalit, Klubi i Futsalit Drenasi ” Aktivitete sportive né sportin e
Futsalit” né shumén prej 5000 €.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

NE& véshtrim té nenit 58, paragrafi |,nénparagrafi h t€ Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/1.-40, nenit 34.6 té Statutit
t& Komunés s& Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit t& rregullorgs: Nr.02-400/01-18380 t&
dt. 27.04.2022 si dhe rregullores pér plotésim ndryshim t& rregullorés pér ndarjen e subvencioneve me 02/Nr.400/01-
19798 t& dt. 29.05.2025 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s&¢ subvencioneve dhe Rregullores MF-NR
04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, vendimit me nr.12-400-37743 t&
datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes
s¢ subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2026. Me propozim t&
Drejtorisé pér Kulturg,Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Klubi i Futbollit FC
Feronikeli 74” lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “FC
Feronikeli 74-Kampionati 2026 gjaté vitit 2026.

Neni 2.
Projekti i OJQ*“Klubi i futbollit FC Feronikeli 74” pérkrahet me shumén prej 75.000.00 € (Shtatédhjeté e
pes€ mijé euro) mjetet t& cilat do t& shfrytézohen p&r mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2026.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/85001/21200/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ “Klubi i Futbollit FC Feronikeli 74 Drejtorati i Kulturés,
Rinis& dhe Sportit &€shté obliguar q& pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T€ kétij
propozim vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ “Klubi i Futbollit FC
Feronikeli 74” qé té bé&jé raport tekstual dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e
shpenzimeve t& mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s€ Drenasit,pér zbatimin e tij do
t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.
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ARSYETIM

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-11802 té dt.02.04.2026 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport pér ndarjen e subvencioneve pér Shoqérité kulturo-artistike (ansamblet), Shfaqje teatrale dhe
programe kulturo artistike, Pjesémarrje né festivale kulturo-artistike, Botimi i librave/shkrimeve
letrare, Promovim i librave, Promovim i talenteve t& rinj, Ekspozita me fotografi/pikturé, Aktivitete
me karakter garues, Aktivitete rinore, Klubet sportive (pagesa e regjistrimit t& klubeve né Federatat
pérkatése, e kuotizimit, referimit, transportit dhe t& ushqimit pér ndeshjet zyrtare, rekuizitave sportive
etj.), OJQ ”Klubi KF FERONIKELI 74> Klub i futbollit, ka aplikuar mé& dt. 24.04.2026 me projektin ”
FC Feronikeli 74-Kampionati 2026,

Me propozim té Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari I Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér OJQ-né ose
personin fizik né realizimin e projektit Klubit t& Futbollit Feronikeli 74 me titull ” FC Feronikeli 74-
Kampionati 20267, né shumén prej 75.000.00 €.
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NEg véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t& Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t&¢ Statutit t¢ Komunés s& Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndryshimit té
rregullorés: Nr.02-400/01-18380 té dt. 27.04.2022 si dhe rregullores pér plotésim ndryshim t& rregullorés
pér ndarjen e subvencioneve me 02/Nr.400/01-19798 t& dt. 29.05.2025 pér kushtet, kriteret dhe procedurat
e ndarjes sé subvencioneve dhe Rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, vendimit me nr.12-400-37743 t& datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin
e Rregullores nr 12-320-19338 pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj
Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2026. Me propozim t& Drejtorisé pér
Kulturg,Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés para Kuvendit paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
PEER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Klubi i Futsallit Komorani”
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Sporti Kulturé dhe
Shéndet”.

Neni 2.
Projekti i OJQ“Klubi i Futsalit Komorani” pérkrahet me shumén prej 3.000.00 € (tre mijé mijé euro) mjetet
té cilat do t€ shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2026.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/85001/21200/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ*“Klubi i Futsalit Komorani” Drejtorati i Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit &shté obliguar q& pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. t€ kétij propozim
vendimi té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ “Klubi i Futsalit Komorani” q¢ t&
béjé raport tekstual dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t& mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyn& né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Drenasit, pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kultur€, Rini dhe
Sport.

ARI I KOMUNIES

amiz Lladrovci



ARSYETIM

Bazuar né thirgjen publike nr. 01-400/01-11802 t& dt.02.04.2026 nga Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport pér ndarjen e subvencioneve pér Shoqérité kulturo-artistike (ansamblet), Shfagje
teatrale dhe programe kulturo artistike, Pjesémarrje né festivale kulturo-artistike, Botimi i
librave/shkrimeve letrare, Promovim i librave, Promovim i talenteve té rinj, Ekspozita me
fotografi/pikturg, Aktivitete me karakter garues, Aktivitete rinore, Klubet sportive (pagesa e
regjistrimit t&€ klubeve n& Federatat pérkatése, e kuotizimit, referimit, transportit dhe t& ushgimit
pér ndeshjet zyrtare, rekuizitave sportive etj.), OJQ “Klubi i futsallit Komorani” Klub i Futsallit,
ka aplikuar mé dt. 28.04.2026 me projektin ” Sporti Kulturé dhe Shéndet”.

Me propozim t&¢ Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve t&€ OJQ-ve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete
financiare pér OJQ-n€ ose personin fizik né realizimin e projektit t& Klubit t& futsallit, Klubi i
Futsallit KOMORANI, me titull “Sporti Kulturé dhe Shéndet” né shumén prej 3000 €.



